calida, aut frigida. Et distinguitur inter malam complexionem stomachi singularem, & malam complexionem stomachi cum materia, de eo quod emititur per uomitum post sumptionem laudabilis nutrimenti: et si mixtum est cum aliquo humorum, tunc dicitur cum materia: si non, erit singularis. Cognoscitur etiam per urinam, quia si post sumptionem aequalis nutrimenti, erit spissa & grossa, tunc significat super malam complexione singularem. Cognoscitur etiā per regestionem post sumptionem nutrimenti aequalis, quoniam si egeritur sterlus cum aliquo humore, tunc dicitur mala complexio cum materia: si autem, erit singularis. Etiam per inflationem uenarum corporis, & earum repletionem cognoscitur, quia super separationem continuitatis habetur significatio cum eo quod dixi in sputto sanguinis: & iā dicta est cura eius. Et corruptio appetitus cibi, fit aut ex augmento, aut ex diminutione, ex defectu, aut ex incursum horribili, ut accidit in gaham. Et augmentū appetitus quādō fit in quantitate, exinde fit fames canina, & gaham. ut plus fit in pregnantibus personis congregationem superfluitatis malæ in ore stomachi ipsarum, quæ superfluunt de sanguine menstruo, de quo nutritur embrío. quia pars ipsius uertitur in nutrimentum embrionis: & pars alia, quæ minor est in bonitate, tendit ad mammillas, & fit lac: & peior pars eius si remanet superflua, tendit ad os ipsius stomachi, & inducit appetitus malos: & accidunt in muliere in tertio mense, & quarto mense cessant. quia embridum est paruu, nutritur cum modico sanguine, & maior pars remanet: tamē quando magnificatur, nutritur cum maiori parte ipsius sanguinis: & si remanet aliqua pars eius, inducit gaham. Bolismus uero est dolor intensus in membris, quia stomachus quādō patitur fortē frigiditatē, non appetit: & quando deficit eius appetitus, appetunt membra cibum stomacho: qui cum eis negatur, sequitur fames communis cum omnibus membris, nō ex ore stomachi. Et distinguitur inter hunc morbum, & appetitum caninum, quia ex isto morbo deficit appetitus: exinde fit macilentum corpus, et debilitatur uirtus; sed in appetitu canino appetitus est fortis, & membra sunt repleta.

C A N O N . XXXIII. Ad Tacuinum Tricesimum
quartum, De morbis Stomachi.

AYD A E S T euacuatio quædam quæ dicitur cholérica passio, Ayda facta per uomitum, & fluxum uentris. Et fit ex corruptione cibi secundum modū corruptionis, aut ex multitudine eius, aut malitia, aut uiscositate: unde mutatur ad cholera rubeam, et expellitur a uirtute expulsiva ex læsione ipsius: & pars eius subtilior ascendit ad os stomachi, & emititur per uomitum: & pars eius residens in fundo stomachi, emititur per fluxum uentris. Vel fit ex manatione aliqua cholérica facta ad stomachum. Et habetur significatio huius per id quod emititur de cor-